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Hej alla Biofotingar i sydost

Arbetsgruppen har haft ett första möte, där vi utifrån önskemålen på medlemsträffen, har
diskuterat oss fram till ett preliminärt program för vår/sommar 2025.
Nyheten för i år, är att vi tänker pröva ett par extra utflykter mitt i veckan.

Inför varje träff kommer mer detaljerad information i ett separat utskick.

Vår FB grupp fungerar bra, men aktiviteten kunde varit lite livligare. Lägg gärna ut bilder 
från både dina egna och våra gemensamma utflykter. Tips på bra fotomiljöer och aktiviter 
är också välkomna i gruppen. Till er som inte anslutit er till gruppen, gör det. Ju fler vi är 
desto större variation på det som läggs ut. Kom ihåg att vi är vänliga och toleranta mot 
varandra. 

UTFLYKTSKALENDER FÖR VÅR/SOMMAR 2025

Mars 22/3 Trollskogen, Öland 

Trollskogen gör verkligen skäl för sitt namn. Här vandrar du genom gammal tall-
skog med stormvridna träd. Här och var står mäktiga ekar klädda i murgröna. 
Utmed havet finns såväl karga klapperstenstränder som frodiga strandängar. I den 
säregna naturen lever många ovanliga växter, djur och svampar. Reservatet ligger 
på Ölands nordostligaste udde och är en del av Ekopark Böda. 

April 12/4 Emån, Ems herrgård och Saltor 

Em är en herrgård i Mönsterås kommun. Ems herrgård ligger vid Emåns utlopp i 
Kalmarsund. Herrgården tillhörde på 1600-talet och i början av 1700-talet släkterna 
Skytte, Mörner och Fahlström. Från 1765 ägs herrgården av släkten Ulfsparre, efter 
1906 i form av ett släktbolag. 

April 27/4 Skälby Gård, Kalmar 

Lions anordnar som vanligt en vårmarknad på Skälby Kungsgård i Kalmar.Vi har 
i likhet med förra året bokat in oss på andra våningen i huvudbyggnaden, där vi 
ska ordna med en bildutställning på papper.  



Men vi ska också visa digitala bilder på duk. Även korta bildspel (max 3 min) är 
välkomna. Återkommer med villkor för inlämning lite senare. Men börja redan 
nu att planera för detta. 

Maj  7/5   Våraskruv (veckodagsutflykt) 

Våraskruv är en gammal arrendegård under Sävsjö säteri med anor från medeltiden. I 
ängarna växer ekar som kan ha varit ungträd när Nils Dacke och smålänningarna 
gjorde uppror mot Gustav Vasa på mitten av 1500-talet. De stora ekarna i naturreser-
vatet är verkligen imponerande. Deras grova bark och håligheter är dessutom viktiga 
miljöer för till exempel lavar, insekter och fåglar. Det utbredda växtsättet visar att de 
vuxit upp i ett helt öppet landskap. 

Maj 17/5 Alvaret, Öland 

Stora Alvaret på södra Öland är ett av världens mest säregna kulturlandskap - mäk-
tigt, ödsligt och svindlande vackert i en märklig kombination. Flertusenåriga be-
testraditioner och de tunna jordarna på kalkberggrunden har skapat förutsättningar 
för ett mycket speciellt växt- och djurliv 

Juni 14/6 Mönsterås 

På denna utflykt kommer vi att satsa en hel del på sländor, men även blommor och 
annan växtlighet. Vi ska också besöka Kronobäcks klosterkykoruin. 
I Kronobäck, söder om Mönsterås, står denna ruin av en medeltida klosterkyrka som 
byggdes under sent 1400-tal. Det var Johanniterorden, en hospitals-  och riddarorden 
med säte på Rhodos, som anlade ett kloster där munkarna huvudsakligen ägnade sig 
åt sjukvård. Klostret hade mycket stor betydelse för människorna i området som 
kunde få hjälp och vård och förbipasserande sjöfarare eller vandrare kunde stanna här 
för vila under sin resa. 

Juni 23-28/6     Biparadiset + Bokhultet, Växjö (veckodagsutflykt, någon av da-
garna, väderberoende)

I Biparadiset har det upptäckts 90 olika arter av solitära bin. Det gör platsen till en av 
de mest artrika områdena i Sverige. Biparadiset är skapat för att vara en optimal bi-
miljö men är också ett vackert och intressant besöksmål för människor. 

Bokhultet är kanske som allra vackrast på våren när solljuset silar ner genom bokar-
nas ljusgröna lövverk, men naturreservatet är väl värt ett besök under alla årstider. 

Här kan du promenera, eller ta en paus och blicka ut över vattnet från Borgmästarud-
den. Sjön, skogarna och hagmarkerna bjuder på fantastiska naturupplevelser. 



Juli  19/7 Våneviks stenhuggarmuseum, Påskallavik 

Hela landskapet från Påskallavik i söder till Näset i norr har präglats av stenindustrin. 
Här finns små och stora stenbrott, gamla transportvägar, kajer och lastplatser. Många 
hus har en historia kopplad till stenindustrin. I Kasernen bodde många stenhuggarfa-
miljer och nu finns en museilägenhet som ibland är öppen för besök sommartid. Ett 
annat exempel är den ståtliga Stenvillan från 1877, en direktörsvilla byggd i röd gra-
nit. Den är numera byggnadsminne och i privat ägo. I den tidigare parken i södra Vå-
nevik kan du strosa på mjuka stigar. 

Aug 16/8 Norra Kvill, nationalpark,  Mariannelund 

Norra Kvill är en av Smålands nationalparker och består av genuin, småländsk ur-
skog. Den har inte avverkats på 150 år och vissa av tallarna är 350 år gamla. Omkull-
fallna träd, mossbelupna stenblock och trolska skogstjärnar är typiska inslag i land-
skapet. En vandring upp till nationalparkens högsta berg ger en strålande utsikt. 

YTTERLIGARE SPONTANUTFLYKTER OCH ANDRA AKTIVITETER KAN 
TILLKOMMA MED KORT VARSEL!! Håll koll i din mailkorg. 

Hoppas ni är nöjda med detta program och att ni vill komma på så många aktiviteter 
som möjligt. Det är trots allt den sociala biten som tillför det lilla extra. Vi har verk-
ligen kul på våra träffar. BioFoto sydost består av ett riktigt skönt gäng. 

VÄLKOMNA
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